1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

НОВОСИБИРСКА

«ДЕТСКИЙ САД № 311 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО

ВИДА»
ул. Блюхера, д.9, Новосибирск, 630078

Тел./факс: (383)354-80-05

http://ds-311.nios.ru; e-mail: ds_311_nsk@nios.ru
ИНН/КПП 5404140556/540401001

31.05.2016 № 4

г. Новосибирск

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического Совета

МКДОУ д/с № 311

Тема: Итоговый. Организация работы на ЛОП 2016г.

Цель: Подведение итогов работы за учебный год. Утверждение плана работы на

ЛОП 2016г.

Председатель: Бодрова И.С.

Секретарь: Усова А.С.

Общее количество членов педсовета: 15 чел.

Присутствовали: 15 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово. О выполнении решения предыдущих педсоветов

2. О решении годовых задач учреждения в 2015-2016 учебном году

3. «Наши достижения» - отчеты о проделанной работе педагогов групп

4. Отчет о достижениях и подведение итогов работы на учебный год на уровне

ДОУ

5. Знакомство с проектом плана работы учреждения на ЛОП 2016 г.

6. Подведение итогов. Вынесение решений педагогического совета на

голосование.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу выступил председатель педагогического совета

заведующая Бодрова И.С. она поприветствовала участников педсовета, поздравила всех

с окончанием учебного года. Отметила, что учебный год был очень интересным и

http://ds-311.nios.ru/

2

насыщенным как по работе с детьми, родителями, так и методическим

мероприятиям. По первому вопросу также выступила старший воспитатель,

Ленник Н.В. Оно напомнила о том, какие решения были приняты на

педагогическом совете №2 19.11.2015 г, и рассказала о том, каким образом

выполнялись решения, напомнила о том, что отчеты по работе по некоторым

решениям педсоветов №2 и №3 должны быть представлены на текущем

педагогическом совете (документ прилагается).

2. По второму вопросу слушали старшего воспитателя Ленник Н.В.

которая подготовила сообщение на тему: «О выполнении годовых задач учебного

года». Она напомнила годовые задачи, поставленные в 2015-2016 учебном году и

основные мероприятия, организованные в рамках решения этих задач.

3. По третьему вопросу «Наши достижения» -  отчеты о проделанной работе

педагогов групп: «Колобок», «Пчелка», «Теремок», «Грибок», «Кораблик» и

«Солнышко» (время выступления – не более 10-15 минут) включая:

- Итоги по задачам года

- Достижения детей, педагогов (коллектив и индивидуальные)

- результаты эксперимента «Утренний круг»

- Создание предметно-развивающей среды группы и участка

- Работа с родителями.

Вниманию участников педагогического совета были представлены сообщения

с итогами работы всех возрастных групп. В заключении всех выступлений,

заведующая ДОУ Бодрова И.С. поблагодарила выступающих, отметила высокий

уровень подготовки к заключительному, итоговому педагогическому совету:

четкие, грамотно оформленные аналитические материалы, презентации.

4. По четвертому вопросу выступила старший воспитатель Ленник Н.В. она

рассказала о достижениях и подведение итогов учебного года на уровне ДОУ. В

своей справке она рассказала, общие сведения о ДОУ, педагогическом составе,

результатах работы ДОУ за учебный год, в т.ч. анализ посещаемости,

заболеваемости детей в 2015-2016 год, о результатах физкультурных

оздоровительных работ. По ходу сообщения за успешную работу были отмечены

педагоги следующих групп:

- педагоги группы «Теремок» - за высокие показатели посещаемости и низкие

показатели заболеваемости в группе за 2015-2016 учебный год;

- педагоги группы «Колобок» - за хорошие показатели оздоровительной и

физкультурно-коррекционной работы с детьми в 2015-2016 учебном году;

- педагоги группы «Кораблик» - за успешную физкультурно-оздоровительную

работу в группе в 2015-2016 учебном году, а также за ответственность и

оперативность в выполнении методической работы в течение 2015-2016 учебного

года;

3

Также индивидуально были отмечены педагоги:

- Демченко Ольга Викторовна, Горносталева Екатерина Сергеевна – за активное

посещение методических мероприятий в ДОУ.

Также было проведено награждение педагогов групп, занявших призовые места в

конкурсе совместных с родителями воспитанников мероприятий «Только вместе!» и

вручены благодарственные письма от НГПУ учителям-дефектологам, принимавшим

участие в организации педагогической практики студентов, а также педагоги,

принимавшие участие в традиционном «Дне дефектологии» в НГПУ.

5. По пятому вопросу выступила Ленник Н.В. – старший воспитатель.

Познакомила с проектом плана работы учреждения на ЛОП 2016 года.

6. Шестой вопрос. Подведение итогов. Вынесение решений педагогического

совета на голосование. Было предложено решение педагогического совета, которое

было вынесено на голосование, которое единогласным решением педагогического

совета было одобрено.

РЕШИЛИ:

1. Считать проведенную воспитательно-образовательную и коррекционную

работу в ДОУ за 2015-2016 учебный год удовлетворительной.

2. Утвердить план работы учреждения, циклограмму деятельности детей и режим

дня на летний оздоровительный период 2016 года без изменений.

3. Организовать работу учреждения на летний оздоровительный период в

соответствии с планом, отчет о проделанной работе предоставить на

педагогическом совете №1 в 2016-2017 у. г. Ответственный: Бородина С.В.,

воспитатель.

4. В срок до 15 августа 2016 года, старшему воспитателю Ленник Н.В.

Осуществить планирование работы учреждения в 2016-2017 у.г., сохраняя

сложившуюся систему в соответствии с ФГОС ДО и с учетом приоритетных

задач учреждения:

1) Осуществлять проектирование образовательного пространства в условиях

реализации ФГОС ДО

2) Создавать условия для коррекции нарушений психического и физического

развития детей с нарушением слуха

3) Осуществлять поиск и реализацию средств социально-коммуникативного,

личностного развития детей с нарушением слуха

4) Способствовать усилению роли родителей в развитии детей через

реализацию разнообразных форм взаимодействия с родителями.

5. В срок до 24 августа 2016 года разработать:

4